
QUARTA-FEIRA, 22 DE JUNHO DE 201116  CADERNO 4

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 03/2010
AVISO DE EXTRATO DO 2º TERMO DE ADITAMENTO

Partes: Prefeitura Municipal de Tailândia e Clínica Sisnando Ltda; 
Origem: Pregão Presencial (SRP) nº 03/2010, Recursos FMS; 
Objeto do Aditamento: reajustamento contratual no percentual 
de até 75% (setenta e cinco por cento) estabelecido na cláusula 
oitava, item 8.2 e cláusula nona, item 9.1, do Contrato nº 
015/2010, Data de Assinatura: 06/05/2011, demais cláusulas 
ficam inalteradas. 

Tailândia/Pa, 06 de maio de 2011.
LUIZ CLÁUDIO BONEMANN-Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248445

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2011.011.PMA.SESAU 
Órgão: Secretaria Municipal de Saúde/Prefeitura Municipal de 
Ananindeua.
Objeto: Aquisição de material de consumo tipo gêneros 
alimentícios para as UBS, SAMU, Unidades de Urgência 
e Emergência, Hospital Dia (SAE/CTA), Vigilância em 
Saúde e Nível Central da Secretária Municipal de Saúde, 
no Município de Ananindeua/PA. 
Data, Hora e Local da Abertura: 08.07.11, às 10:00 horas 
na sala de reuniões da Secretaria Municipal de Saúde,situada 
no prédio da SESAU à Rodovia Mário Covas, Km 01,  nº 11, 
Coqueiro, município de Ananindeua/Pará.
Edital e informações: das 08:00 as 14:00h, no mesmo 
endereço supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de 
qualquer taxa, mediante a gravação em CD virgem, fornecido 
pelo interessado que se identificar. Telefone: 3073-2245.

Ananindeua/PA, 20 junho de 2011
Rafaella de Lima Abreu-Pregoeira/PMA

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2011.010.PMA.SESAU
Órgão: Secretaria Municipal de Saúde/Prefeitura Municipal de 
Ananindeua.
Objeto: Aquisição de Materiais Técnicos Hospitalares, 
para as Unidades de Saúde da Secretaria Municipal de 
Saúde no Município de Ananindeua/PA. 
Data, Hora e Local da Abertura: 07.07.11, às 10:00 horas 
na sala de reuniões da Secretaria Municipal de Saúde,situada 
no prédio da SESAU à Rodovia Mário Covas, Km 01,  nº 11, 
Coqueiro, município de Ananindeua/Pará.
Edital e informações: das 08:00 as 14:00h, no mesmo 
endereço supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de 
qualquer taxa, mediante a gravação em CD virgem, fornecido 
pelo interessado que se identificar. Telefone: 3073-2245.

Ananindeua/PA, 20 junho de 2011
Rafaella de Lima Abreu-Pregoeira/PMA

RESIDUO ZERO AMBIENTAL LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248430

A Residuo Zero Ambiental LTDA, cnpj nº10.280.768/0001-10 
Minicípio de Guapo- GO torna público que requereu a secretária 
de Estado e Meio Ambiente SEMA-PA, processo nº2011/9065
a autorização para transporte rodoviário de resíduos perigosos.

PREMAZON PREMOLDADOS DE CONCRETO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248458

PREMAZON PREMOLDADOS DE CONCRETO LTDA, CNPJ: 
01532081/0001-33,torna público que recebeu  a  Licença de 
Operação n°019/2011, junto a Sec.  Mun. de Meio Ambiente 
-SEMMA-PMM/PA. Proc..067/2011, p/Atividade: Fabricação de 
Artefatos de Cimento na Rod PA150/Km2,5 s/n°- São .João - 
Marituba/PA, em 17/06/2011.

MAGAZINE DO CONSTRUTOR LTDA – MARABÁ.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248496

MAGAZINE DO CONSTRUTOR LTDA – CNPJ 05.095.110/0003-
60, Insc. Estadual 15.292.844-8 e NIRE 15900329664. 
Situada na Rod. Transamazônica Km 07 s/n Nova Marabá - 
Marabá PA. Comunica através do Boletim de Ocorrência nº 
00184/2011.003964-0 o extravio da 5ª via da Nota Fiscal nº 
667 série 1 e todas as vias da Nota Fiscal nº 668 série 1 no dia 
30/05/2011 Marabá 17/06/2011. A administração.

ARIEROM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – EPP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248687

Arierom Construções e Serviços Ltda – EPP, CNPJ n° 
05.133.103/0001-43, no endereço Trav. Caranan, n° 498, Floresta, 
Santarém/PA, torna público que recebeu da SEMMA, Licença de 
Operação n° 038/11, válida até 10/05/2012, para atividade de 
Exploração de 400 m³/ mês do bem mineral SAIBRO e 100 
m³/ mês do bem mineral ROCHA (arenito), em Santarém/PA.

FONSECA E SOARES LTDA – EPP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248688

Fonseca e Soares LTDA – EPP, CNPJ: 63.828.784/0001-60,
localizada a rua Belém, 45, GETAT, torna público que requereu à
SEMMA-Tucuruí, arenovação da Licença de Operação para a 
atividade de Fabricação de Móveis com Predominância de Madeira”.
 

FAZENDA RIO CURUÁ S.A.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248681

COMPANHIA FECHADA
CNPJ/MF 04.744.520/0001-60 - NIRE 970011396

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA 

Ficam os Senhores Acionistas convocados para a Assembléia 
Geral Ordinária a ser realizada dia 30 de junho de 2011, às 
11:00 horas, na sede social à Margem Direita do Rio Curuá, 
km 64 da PA 028, no Município de Alenquer, Estado do Pará, 
a fim de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: 1) Tomar 
as contas dos Administradores, examinar, discutir e votar 
as Demonstrações Financeiras, relativas ao Exercício Social 
encerrado em 31 de dezembro de 2010; 2) Deliberar sobre a 
destinação do resultado do exercício; 3) Eleger os membros do 
Conselho de Administração para o triênio 2011/2013; 4) Fixar 
a remuneração global e mensal dos administradores para o 
corrente exercício. Alenquer/PA, 21 de junho de 2011.

 Gilberto Bousquet Bomeny 
 Presidente do Conselho de Administração

AGROPALMA S/A.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248377

AGROPALMA S/A. CNPJ nº 04.102.265/0001-51. Localizada 
na Rod. PA 150, Km 74, Esquerdo, Tailândia/PA, torna público 
que requereu junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente 
SEMA-PA no dia 14/06/2011 renovação de Licença Ambiental 
Rural sob o protocolo nº 2011/16483, referente a atividade de 
Agricultura com o Cultivo de Dendê em Área Sub-utilizada na 
Fazenda Castanheira. 

P. Antônio Pereira da Silva 
Gerente Geral.

AGROPALMA S/A. CNPJ nº 04.102.265/0001-51. Localizada 
na Rod. PA 150, Km 74, Esquerdo, Tailândia/PA, torna público 
que requereu junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente 
SEMA-PA no dia 14/06/2011 renovação de Licença Ambiental 
Rural sob o protocolo nº 2011/16482, referente a atividade de 
Reflorestamento/Agricultura/Pecuária em Área Alterada e/ou 
Sub-utilizada na Fazenda Roda de Fogo.

 P. Antônio Pereira da Silva 
Gerente Geral

VIAÇÃO TUCURUI LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248412

COMUNICADO
VIAÇÃO TUCURUI LTDA, torna público que requereu à SEMMA-
TUCURUI a licença ambiental de operação para garagem de 
ônibus, foi determinado plano  de controle ambiental.
 

JOSÉ CARLOS RIGAMONTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248247

José Carlos Rigamonte, CPF 470.998.287-20, torna público 
que recebeu da Secretaria de Estado e Meio Ambiente - SEMA a 
sua AUTEF de Nº1597/2011 e LAR de Nº1647/2011 localizada no 
Mun. de Tomé-Açu/Pa.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248136

EDITAL
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARÁ
A Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições legais e sob os auspícios do 
art. 67, III do Código de Processo Ético-Profissional, NOTIFICA 
a SRA. SÔNIA DE ABREU SARMENTO que a SINDICÂNCIA 
Nº 176/2009, na qual figura como denunciante, foi 
arquivada. Da decisão cabe recurso ao Conselho Federal de 
Medicina, no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir 
desta publicação. Os autos encontram-se disponíveis na sede 
deste Conselho Regional sito à Av. Generalíssimo Deodoro, 
223, na Secretaria Jurídica, no horário de 08:00 às 17:00 hs.

Belém (Pa), 20 de junho de 2011
Maria de Fátima Guimarães Couceiro 

 Presidente CRM/PA

EDITAL
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARÁ
A Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições legais e sob os auspícios do 
art. 67, III do Código de Processo Ético-Profissional, NOTIFICA 
o DR. NILTON CÉZAR JORGE SADECK que a SINDICÂNCIA 
Nº 89/2010 foi arquivada. 

Belém (Pa), 20 de junho de 2011
Maria de Fátima Guimarães Couceiro 

 Presidente CRM/PA

TAVARES DA SILVA & OLIVEIRA LTDA. – EPP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248142

TAVARES DA SILVA & OLIVEIRA LTDA. – EPP, CNPJ/MF 
nº 10.419.835/0001-34, torna-se público que foi extraviado 
uma impressora fiscal marca BEMATECH nº de série 
090910100010026646, conforme Boletim de Ocorrência Policial 
nº 00006/2011.008868-9 de 07/06/2011.

BUBAMAZON – BUBALINOS DA AMAZÔNIA S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248133

Bubamazon – Bubalinos da Amazônia S/A. CNPJ-MF     nº 
22.940.613/0001-41. NIRE Nº 15.3.0001559-6-9      Assem bléia  
Geral Ordinária.  Convocação: Convidamos         os     Se nhores 
Acionistas para participarem da Assembléia    Geral     Ordinária 
da sociedade a se realizar ás 08:00 horas do dia     04   de Julho 
de 2011, na sede social na Rua Manoel Barata, 1160   em Belém,  
Pará, para deliberar sobre  a seguinte Ordem do Dia: a)  Aprecia 
ção, discussão e votação do Relatórios de    Administração 
e     as Demonstrações Financei ras dos exercícios    sociais     
encerrados em  31.12.2002  á 31.12.2010  b) O que ocorrer. 
Belém, 21.06.2011.

  Jorge Luiz Silva Mesquita
Diretor Presidente

INDUFEX – IND. FURLANETO E EXPORTAÇÃO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248131

INDUFEX – Ind. Furlaneto e Exportação Ltda.CNPJ nº 
04.474.059.0001-72, vem tornar público que requereu junto 
a SEMA, a Renovação de sua LO nº3807/2009,protocolada 
sob o nº2011/15723,para desdobro de madeira em tora, para  
produção de madeira serrada e seu beneficiamento, na  Estrada 
Caiçaua s/nº , Km 05,município de Stª Bárbara Pará-PA.

INDÚSTRIA E COMÉRCIO NOBRE LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248122

INDÚSTRIA E COMÉRCIO NOBRE LTDA, CNPJ nº. 
05.415.443/0003-29, torna público que requereu da SEMA/
PA, a L.O., para produção de palmito em conserva em sua 
unidade fabril, localizada na M/E do Rio Tamucuri, s/n, Município 
de Breves, Estado do Pará.

CITROPAR – CÍTRICOS DO PARÁ S.A.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 247517
CNPJ / MF Nº 83.649.293/0001-60

ASSEMBLEIAS GERAIS ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Ficam convocados os senhores acionistas a se reunirem em 
Assembléia Geral Ordinária e Assembléia Geral Extraordinária, 
que se realizarão conjuntamente no dia 25/07/2011, às 10h, na 
sede social da empresa, na Rodovia PA-253, Km 04, Ramal do 
Arauaí, Capitão Poço - PA, a fim de deliberar sobre a seguinte 
ordem do dia: a) prestação de contas dos administradores, com 
o exame, discussão e votação das demonstrações financeiras 
relativas ao exercício social encerrado em 31/12/2010, cujos 
documentos a que se refere o art. 133 da Lei 6.404/76 e com 
as regulamentações da Lei 11.638/07, se encontram na sede da 
empresa; b) eleição do Conselho de Administração; c) aprovação 
das alterações do Estatuto Social, cujas matérias a serem 
debatidas encontram-se na sede da empresa, de acordo com o 
art. 135 da Lei 6.404/76. Capitão Poço - PA, 20 de junho de 2011 
– Cláudio Aparecido Zamperline Junior – Presidente.

VALDIVINO BARBOSA DA SILVA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248657

VALDIVINO BARBOSA DA SILVA, torna público que requereu 
junto a SEMMA/Tucuruí, a Licença de Atividade Rural – LAR para 
Bovinocultura da Fazenda Lago da Serra V. 


